

Mühlenstraße 34 33014 Bad Driburg 05253 – 5299 Horst.Verhoeven@onlinehome.de

Horst Verhoeven ● Mühlenstraße 34 ● 33014 Bad Driburg

Herrn Bürgermeister Burkhard Deppe Rathausplatz 2

33014 Bad Driburg

33014 Bad Driburg, 16. Juni 2015

Betr: Niederschrift der 13. Sitzung des Stadtrates vom 26.05. 2015 zur 13. Sitzung des Stadtrates am 26.05. 2015 - Bürgermeister Deppe als Vorsitzender

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

in der Niederschrift wird unter dem Tagesordnungspunkt A.1 vom Protokollführer darauf hingewiesen, der Stadtverordnete Thorsten Sagel habe sich in der unmittelbar vorhergehenden Sitzung des Ausschusses für Schule, Bildung Kultur und Sport zum gleichen Tagesordnungspunkt für befangen erklärt.

Dies kann nicht den Tatsachen entsprechen. Der Stadtverordnete Sagel hat an der Sitzung des Ausschusses für Schule, Bildung Sport und Kultur **nich**t teilgenommen. Der Stadtverordnete Thorsten Sagel war als ordentliches Mitgliedes dieses Ausschusses pünktlich zu Beginn der Sitzung erschienen.

Unmittelbar vor Beginn der Sitzung erschienen Sie Herr Bürgermeister mit Herrn Schwager und forderten Herrn Sagel dazu auf, sich für befangen zu erklären. Herr Sagel habe seinen Sohn zum neuen Schuljahr in der Gesamtschule Bad Driburg-Altenbeken in Bad Driburg angemeldet. Daher habe er in der folgenden Sitzung seine Befangenheit zu erklären. Dies wurde mit einem Hinweis der Rückfrage beim Städte-und Gemeindebund bekräftigt. Herr Sagel sowie alle Sitzungsteilnehmer meiner Fraktion waren von diesem Vorgehen sehr überrascht.

Ich war zu diesem Zeitpunkt unmittelbar anwesend, da ich als Vertreter für den sachkundigen Bürger Reiner Stuhldreier an der Sitzung teilnehmen sollte. Obwohl Herr Sagel mehrfach bedrängt wurde, die entsprechende Erklärung zu seiner Befangenheit. abzugeben, hat er keinesfalls erklärt in der Angelegenheit befangen zu sein.

Vielmehr hat er dann um die bevorstehende Sitzung nicht weiter zu verzögern auf seine Teilnahme verzichtet und den ebenfalls im Ratssaal anwesenden Stadtverordneten Sven Kröger gebeten ihn zu vertreten.

Herr Sagel zog sich dann in den Zuschauerraum zurück mit der Erklärung, uns gegenüber, eine mögliche Befangenheit mit unserem Fraktionsvorsitzenden Heribert Böger als Rechtsanwalt in der Pause zwischen den zwei Sitzungen zu klären.

Dies ist dann auch geschehen. Der Stadtverordnete Thorsten Sagel hat sich dann Ihnen gegenüber als Vorsitzender des Stadtrates in der folgenden Ratssitzung zum Tagesordnungspunkt A.1. **nicht** für befangen im Sinne der Gemeindeordnung erklärt.

Mit freundlichen Grüßen

Horst Verhoeven